

# Jan Miodek i Daniel Kadłubiec w Cieszynie

Data publikacji: 20.05.2014 11:45

Aula Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie zapełniła się do ostatniego miejsca podczas poniedziałkowego (19.05.2014), porannego spotkania z prof. Janem Miodkiem. Gimnazjaliści przywitali wybitnego polskiego językoznawcę gromkimi brawami.

Prof. Miodek przyjechał do Czeskiego Cieszyna na zaproszenie Centrum Pedagogicznego dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego w RC. – Powiem krótko to nasz chłop. Ślązak z Tarnowskich Gór. W moim przekonaniu jest najbardziej rozpoznawalnym polskim językoznawcą przede wszystkim za sprawą Telewizji Polskiej. Prowadził m.in. słynny cykl „Ojczyzna polszczyzna”, a dziś naucza Polaków współczesnej polszczyzny od Ameryki po Władywostok, ponieważ wszędzie tam dociera Telewizja Polonia. Dziś jednak prof. Miodek dotarł do nas – mówił prof. Daniel Kadłubiec, witając gościa.

Prof. Miodek przypomniał natomiast, że po raz pierwszy przyjechał do Czeskiego Cieszyna przed 25 laty. Profesor Kadłubiec czekał na mnie po drugiej stronie mostu na Olzie. Przeszliśmy wówczas dwie kontrole i czy mogliśmy przypuszczać, że tej granicy nie będzie i że nastanie zjednoczona Europa w strukturach, które pozwalają nam dziś w spokoju patrzeć na to, co dzieje się choćby na Ukrainie – wspominał. – Później bywałem u was regularnie co dwa, trzy lata. Nie wiem więc, po raz który jestem w waszej szkole. Ostatni raz miałem wykład w tej auli przed czterema laty – mówił prof. Miodek.

Wybitny polski językoznawca zdradził też, że bardzo zazdrości Zaolziakom. – Wy nie wiecie, jaka to przyjemność, kiedy człowiek może przejść na regionalny wariant polszczyzny. Ale moja ciepła zazdrość wobec was wynika też z faktu, że na co dzień operujecie trzema stylistycznymi wariantami. Mówicie językiem serca, czyli cieszyńską gwarą będącą regionalną odmianą polszczyzny ogólnej. W szkole waszym obowiązkiem dydaktycznym jest zdobycie umiejętności posługiwania się idealną polszczyzną literacką i oczywiście wszyscy mówicie perfekcyjnie po czesku, bo jesteście obywatelami Republiki Czeskiej. Jesteście więc wielkimi szczęściarzami – stwierdził prof. Miodek

Z myślą o miłośnikach poprawnej polszczyzny w poniedziałek (19.05.2014) o godz. 16.30 w auli Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie prof. Miodek wygłosił jeszcze jedną prelekcję na temat: „Co lubię, a co mnie irytuje we współczesnej polszczyźnie”.

Głos Ludu - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej

